
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  20 июня 2022 года  № 165 

село Звериноголовское  

 
О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района от 7 

сентября 2021 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы  

Звериноголовского района «Развитие образования и реализация государственной 

молодежной политики в Звериноголовском районе и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администрации Звериноголовского района»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Звериноголовского района от 5 ноября 2013 года № 462 «О муниципальных 

программах Звериноголовского района», Уставом Звериноголовского района Курганской 

области, Администрация Звериноголовского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 7 сентября 2021 

года № 207 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского района «Развитие 

образования и реализация государственной молодежной политики в Звериноголовском районе и 

признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Звериноголовского 

района» следующие изменения: 

1) в раздел I приложения к постановлению в показатели «Объемы бюджетных ассигнований» 

цифру «533700,9» заменить  цифрой «774372,8», цифру  «230852,2» заменить  цифрой 

«236783,8», цифру  «150769,7» заменить  цифрой «227437,5», цифру  «147532,9» заменить  

цифрой «158749,8», цифру  «4546,1» заменить  цифрой «151401,7»,цифру  «422369,5» 

заменить  цифрой «593808,1», цифру  «172223,9» заменить  цифрой «178155,5», цифру  

«122683,8»  заменить  цифрой «153310,3», цифру  «122915,7»  заменить цифрой «114434,8», 

цифру  «4546,1»  заменить  цифрой «147907,5», цифру  «45224,9» заменить  цифрой 

«114391,7», цифру  «30765,7» заменить  цифрой «30765,7», цифру  «7229,6»  заменить  цифрой 

«53224,3», цифру  «7229,6»  заменить  цифрой «26907,5», цифру  «0» заменить  цифрой 

«3494,2»,цифру  «66106,5»  заменить  цифрой «66173», цифру  «27862,6» заменить  цифрой 

«27862,6»,цифру  «20856,3»  заменить  цифрой «20902,9», цифру  «17387,6»  заменить  цифрой 

«17407,5». 

2) в приложение 1 к муниципальной программе показатели «Объемы бюджетных 

ассигнований» цифру «489649,7» заменить  цифрой «742576,8», цифру  «218597»  заменить  

цифрой «236783,8», цифру  «137260,7»  заменить  цифрой «213928,5», цифру  «133792,0» 

заменить  цифрой «145008,9», цифру  «0»  заменить  цифрой «146855,6», цифру  «63740,7» 

заменить  цифрой «64206,9», цифру  «26740,6» заменить  цифрой «27140,3», цифру  «20234,4»  

заменить  цифрой «20281», цифру  «16765,7»  заменить  цифрой «16785,6», цифру  «380684,1» 

заменить  цифрой «564587,2»,  цифру  «161090,7» заменить  цифрой «179080,8», цифру  

«109796,7»  заменить  цифрой «140626,2», цифру  «109796,7»  заменить  цифрой «101518,8», 

цифру  «0» заменить  цифрой «143361,4», цифру  «45224,9»  заменить  цифрой 

«113782,7»,цифру  «30765,7» заменить  цифрой «30562,7», цифру  «7229,6»  заменить  цифрой 

«53021,3», цифру  «7229,6»  заменить  цифрой «26704,5», цифру  «0»  заменить  цифрой 

«3494,2». 



 

 

2.  В разделе X «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

таблицу 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», 3.1 «Ресурсное обеспечение 

мероприятий подпрограмм муниципальной программы» изложить в редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

3.В разделе IX «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» Приложения 1 к 

муниципальной программе Звериноголовского района «Развитие образования и реализации 

государственной и молодежной политики» таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление опубликовать в местах, установленных Уставом 

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Звериноголовского района - начальника отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского района. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                                                                    О.А. Курочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Приложение 1к постановлению Администрации Звериноголовского района от 20 

июня 2022 года № 165 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Звериноголовского района от 7 сентября 2021 года №  «Об утверждении 

муниципальной программы  Звериноголовского района «Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Звериноголовском районе 

и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации 

Звериноголовского района»» 

Таблица 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

3.1. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Главный 

распорядитель 

средств 

областного 

бюджета 

Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

1. Задача: обеспечение доступности качественного дошкольного и общего образования, соответствующего требованиям социально-

экономического и инновационного развития района, отвечающего современным запросам общества 

Целевые индикаторы:  1,2 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовског

о района 

Федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

113782,7 30562,7 53021,3 26704,5 3494,2 

Областной бюджет 

(по согласованию) 

564587,2 179080,8 140626,2 101518,8 143361,4 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

64206,9 27140,3 20281 16785,6 0 

2. Задача: создание единого воспитательного пространства, развивающего потенциал сфер государственной молодежной политики, 

воспитания и дополнительного образования 

Целевые индикаторы: 3,4 

Мероприятия подпрограммы 

«Реализация государственной 

МКУ УО 

Администрации 

Федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Главный 

распорядитель 

средств 

областного 

бюджета 

Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

молодежной политики, воспитания и 

дополнительного образования детей 

и молодежи в Курганской области» 

Звериноголовског

о района 

(по согласованию) 

Областной бюджет 

(по согласованию) 

41076,4 10930,2 12684,1 12916 4546,1 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

1966,1 722,3 621,9 621,9 

 

0 

Задача: создание условий для внедрения в Звериноголовском районе  современной и безопасной цифровой образовательной среды путем 

обновления информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, подготовки кадров 

Целевой индикатор: 5 

 Мероприятия подпрограммы  

«Информационная безопасность и 

цифровизация системы 

образования» 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

0 0 0 0 0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 

0 0 0 0 0 

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

0 0 0 0 0 

Задача: обеспечение внедрения национальной системы профессионального роста педагогических работников, создание механизмов мотивации 

педагогических работников к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию 

Целевой индикатор: 6 

 Мероприятия подпрограммы 

«Кадровое обеспечение системы 

образования Курганской области» 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовског

Федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

0 0 0 0 0 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Главный 

распорядитель 

средств 

областного 

бюджета 

Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

о района Областной бюджет 

(по согласованию) 

609,0 203,0 203,0 203,0 0 

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

399,7 399,7 0 0 0 

Всего: 774372,8 236783,8 227437,5 158749,8 151401,7 

в том числе: федеральный бюджет (по 

согласованию) 

  114391,7 30765,7 53224,3 26907,5 3494,2 

областной бюджет (по согласованию)   593808,1 178155,5 153310,3 114434,8 147907,5 

бюджет Звериноголовского района   66173,0 27862,6 20902,9 17407,5 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к постановлению Администрации Звериноголовского района от 

20 июня 2022 года № 165 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Звериноголовского района от 7 сентября 2021 года №  «Об 

утверждении муниципальной программы  Звериноголовского района «Развитие 

образования и реализация государственной молодежной политики в 

Звериноголовском районе и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Администрации Звериноголовского района»» 

 

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Задача 1. формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения 

Звериноголовского  района к услугам общего образования 

Целевые индикаторы: № 1,2,4,5 

1. Оптимизация сети муниципальных 

образовательных организаций: 

филиал МКОУ «Круглянская СОШ» -  

«Жаворонковская ООШ» 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

      

2. Реконструкция,  капитальный ремонт 

дошкольных образовательных организаций: 

 МКДОУ «Сказка» 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского  

района 

Областной бюджет (по 

согласованию) 

 

2727,318 2727,318    

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

406,5 406,5    

филиала  МКОУ «Прорывинская СОШ» 

детский сад «Рябинка» 

 Областной бюджет (по 

согласованию) 

21297,7 17606,3 3691,6 

 

  



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

3. Оснащение  стационарных дошкольных групп 

при функционирующих образовательных 

организациях 

которые будут оказывать консультативную 

помощь родителям с детьми от 0 до 3 лет 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

4. Лицензирование медицинской деятельности: 

 МКОУ «Круглянская СОШ», 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

5. Обеспечение деятельности, содержание 

дошкольных общеобразовательных 

организаций: 

- текущий ремонт 

- производственный контроль  

- проведение аккарицидной, 

противоклещевой обработки ДОУ 

- закупка водонагревателей 

- закупка песка 

- услуги связи 

- налоги, пени, штрафы 

- коммунальные расходы 

- вывоз ТБО 

- приобретение СИЗ и рециркуляторов 

- обслуживание охранных, пожарных кнопок, 

теплосчетчиков 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

21816,182 7881,782 4600,8 1589,7 7743,9 

 

 

 

    



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

-присмотр и уход за детьми 

-медосмотры, санминимум 

6. Создание в общеобразовательных 

организациях условий для занятия 

физической культурой и спортом  (ремонт 

спортивных залов) 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 

     

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

7. Мероприятия по благоустройству зданий 

общеобразовательных организаций в целях 

МКУ УО 

Администрации 

Бюджет 

Звериноголовского  

25422,8 6385,1 12852,2 0 6185,5 



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

соблюдения требований к воздушно - 

тепловому режиму, водоснабжению и 

канализации: 

- обслуживание охранных, пожарных кнопок, 

теплосчетчиков 

- оформление паспортов отходов  

- оформление программы экологического 

контроля  

- закупка колосников в котельные 

- закупка циркуляционных насосов 

- приобретение электроплит  

- приобретение холодильника  

- обновление стульев и столешниц в столовых 

- услуги связи 

- коммунальные расходы 

- налоги, пени, штрафы 

- вывоз ТБО 

-текущий ремонт 

Звериноголовского  

района 

района, Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

     

8. Обновление материально-технической базы 

для формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков (проект «Современная 

школа») 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 

     

Областной бюджет (по 

согласованию) 

     

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

     

9. Реконструкция и капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций, в том 

МКУ УО 

Администрации 

Бюджет 

Звериноголовского  

     



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

числе создание в общеобразовательных 

организациях условий, соответствующих 

санитарно-гигиеническим нормам и правилам 

и требованиям комплексной безопасности, 

включая обеспечение соблюдения 

лицензионных условий деятельности 

образовательных организаций: 

Звериноголовского 

района 

района 

 

 МКОУ «Звериноголовская  СОШ им. Дважды 

Героя Советского Союза Г.П.Кравченко» 

(капитальный ремонт) 

 Областной бюджет  (по 

согласованию) 

5176,088 5176,088    

  Бюджет Звериноголовского  

района 

2,7 2,7    

 МКОУ «Трудовская СОШ (капитальный 

ремонт), 

 

  

 Федеральный бюджет 

(по согласованию) 

19983,8 19983,8    

  Областной бюджет  (по 

согласованию) 

201,9 201,9    

  Бюджет Звериноголовского  

района 

203,896 203,896    

  Бюджет Звериноголовского  

района 

3587,0 3587,0    

 МКОУ «Круглянская СОШ» капитальный 

ремонт, изготовление ПСД 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района, 

Администрация 

Бюджет Звериноголовского  

района, Федеральный 

бюджет, Областной бюджет 

65554,9 649,7 46505,9 18399,3  



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Звериноголовского 

района 

 Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования МКОУ 

«Круглянская СОШ» 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет Звериноголовского  

района, Федеральный 

бюджет, Областной бюджет 

3365,4  1868,1 1497,3  

10. Создание в общеобразовательных 

организациях условий, соответствующих 

санитарно-гигиеническим нормам и правилам 

и требованиям комплексной безопасности, 

включая обеспечение соблюдения 

лицензионных условий деятельности 

образовательных организаций: 

- приобретение СИЗ и рециркуляторов 

- обучение специалистов по охране труда, 

кочегаров 

- испытание пожарных лестниц 

- пропитка огнезащитным составом 

деревянные конструкции 

- приобретение, перезарядка  первичных 

средств пожаротушения (огнетушители) 

- прохождение Санминимума 

- установка кнопок экстренного вызова и 

обслуживание 

- специальная оценка условий труда 

- обслуживание пожарной сигнализации 

- видеонаблюдение ОО 

 - наружное освещение по периметру ОО 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет Звериноголовского  

района 

32095,316 20430,21

6 
1600   804,4 

 

 

- 

 

 

9260,7 

     



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

- приобретение стационарных или ручных 

металлоискателей  

- установка знаков доступности ОО 

- установка специального знака для 

транспорта инвалидов 

- приобретение мармитов 

- приобретение и установка пароконвектора 

- приобретение хододильных камер для 

хранения охлажденного мяса, 

-приобретение холодильных камер для 

хранения суточной пробы 

- приобретение посуды для школьных 

столовых 

- приобретение гигрометров 

- приобретение кулинарных термометров для 

готовых блюд 

- приобретение столов и стульев для 

школьных столовых 

- приобретение стационарных или ручных 

металлоискателей  

11. Обеспечение гарантированного и безопасного 

подвоза обучающихся к месту учебы, в том 

числе приобретение школьных автобусов 

- обслуживание и содержание школьных 

автобусов, транспортных средств 

- обслуживание тахографов системы Глонасс 

- замена карт водителей 

-замена запчастей, колес, шин летняя зимняя 

резина 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

 Бюджет 

Звериноголовского 

района  

 

4469 

 

 

 

 

2288 

 

2181 

- - 



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

12. 

. 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в образовательных организациях 

Звериноголовского района 

Организация и обеспечение питанием 

обучающихся общеобразовательных 

организаций. 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Федеральный бюджет, 

областной бюджет, 

районный бюджет 

14642,7 3591,8 4055,5 3497,7 3497,7 

Областной бюджет (по 

согласованию) Бюджет 

Звериноголовского  

района 

9524,2 3159,2 4193 1086 1086 

 Организация и обеспечение питанием 

обучающихся общеобразовательных 

организаций детей ОВЗ, инвалидов 

 Бюджет 

Звериноголовского  

района 

665,2 332,2 333   

13. Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

 

Возмещение расходов по присмотру и уходу 

за детьми в ОО, реализующих 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

 района 

Областной бюджет (по 

согласованию) 

6800,5 

 

 

 

 

 

731,9 

 

995,5 

 

 

 

 

 

337,4 

1935 

 

 

 

 

 

277,1 

1935 

 

 

 

 

 

58,7 

1935 

 

 

 

 

 

58,7 



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

образовательную программу дошкольного 

образования) дети инвалиды, дети сироты и 

без попечения родителей, с туберкулезной 

интоксикацией 

14. Обеспечение деятельности, содержание МКУ 

УО: 
- оснащение материально-технической базы 

(ремонт котельных МКУ УО) 

- канцелярия, обслуживание орг. техники, 

приобретение орг. техники 

закупка спец. одежды 

закупка электроинструмента 

проведение медицинских осмотров 

сотрудников 

услуги связи 

аттестация компьютера 

коммунальные расходы 

налоги, пени, штрафы 

вывоз ТБО 

программное обеспечение 

обслуживание тахографов 

автострахование 

медикаменты 

ГСМ 

мероприятия с детьми и молодежью 

Проведение ОГЭ, ЕГЭ 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского  

района 

Областной бюджет, 

бюджет 

Звериноголовского 

района 

3339 1444 733,5 544,4 617,1 

     

     

     

     

     

     

     

оплата труда МКУ УО 94742,7 25967,4 23007,3 22884 22884 



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Задача 2. модернизация содержания, механизмов и технологий общего образования, совершенствование образовательной среды для обеспечения 

готовности детей дошкольного возраста к обучению в общеобразовательной организации, выпускников общеобразовательных организаций к 

дальнейшему продолжению образования и началу профессиональной деятельности 

Целевые индикаторы: 1, 2, 5, 6 

15. Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Областной бюджет (по 

согласованию) 

60943,1 16957,7 15306,5 13598,8 15080,1 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

оплата труда 32409,2 7688,3 8214,7 8253,1 8253,1 

16. Организация и обеспечение питанием 

воспитанников ДОУ 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского  

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

11098,7 2121,9 4364,9 4611,9 0 

 Организация и обеспечение питанием 

воспитанников ДОУ 

  7271,7 2906,8 4364,9   

 Организация и обеспечение питанием 

воспитанников ДОУ(детей инвалидов, детей 

находящихся под опекой) 

  302 95,5 206,5   



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

17. Участие в муниципальных, региональных, 

межрегиональных и Всероссийских, 

конкурсах, фестивалях, семинарах, 

конференциях, съездах в сфере дошкольного 

образования. 

 

- организация и проведение творческих 

конкурсов для работников дошкольного 

образования и воспитанников 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского  

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

18. Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

 

 

 

областной бюджет (по 

согласованию) 

 

226763,7 58894,3 56157 56157 55555,4 

оплата труда МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

59158 18722,7 13471,1 13482,1 13482,1 

  

премия  педагогам победителям и участникам 

конкурса профмастерства 

     

19. Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

Федеральный бюджет 

(по согласованию) 

14311,4 7229,6 7081,8   



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

района 

20. Поддержка обучающихся, проявивших 

выдающиеся способности и/или добившихся 

успехов в учебной, научной (научно-

исследовательской), творческой и 

физкультурно-спортивной деятельности 

 

   - вручение разовых стипендий 

обучающимся образовательных организаций 

Звериноголовского  района за отличные 

успехи в учебе 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

21. Проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и 

обеспечение участия призеров по 

общеобразовательным предметам в 

региональном этапе. 

- организация и проведение торжественного 

приема Главой Звериноголовского района 

победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского  

района 

Бюджет 

Звериноголовского 

района 

     

Задача 3. Формирование востребованной системы оценки качества общего образования и образовательных результатов 

Целевые индикаторы: 3,7,8,9 

 

 

22. 

 

Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации выпускников 9 классов и 

11 классов общеобразовательных 

 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

 

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

 

26,0 

 

15,0 

 

11 

  



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

организаций, приобретение аттестатов района 

Задача 4. обеспечение отдыха и оздоровление детей в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей 

Целевые индикаторы:10,11,12 

 

23. Обеспечение деятельности лагерей отдыха и 

досуга дневного пребывания при ОО 

(энтомологическое обследование, 

аккорицидная обработка, дератизация, мед. 

осмотр персонала на ротоноровирусы, 

подготовка ЛДБ)  

 

Организация отдыха детей, находящихся в 

ТЖС, в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

областной бюджет (по 

согласованию) 

 

областной бюджет (по 

согласованию) 

1289,7 

 

 

1872,8 

180 

 

 

375 

369,9 

 

 

499,3 

369,9 

 

 

499,3 

369,9 

 

 

499,2 

24. Софинансирование расходов на организацию 

отдыха и оздоровления детей дневного 

пребывания при ОО 

 

Софинансирование расходов на организацию 

отдыха детей, находящихся в ТЖС, в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

23,1 

 

 

 

 

42,4 

2,1 

 

 

 

 

3,8 

21 

 

 

 

 

38,6 

  



 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на 

достижение которого направлено 

финансирование 

Главный 

распорядитель 

средств областного 

бюджета 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в том числе по годам: 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

25. Обеспечение деятельности: 

- организация отдыха детей в загородных 

лагерях в каникулярное время 

 

-софинансирование расходов на организацию 

отдыха детей в загородных лагерях в 

каникулярное время  

-удешевление путевок в загородные лагеря 

-ГСМ для подвоза детей в загородные лагеря 

МКУ УО 

Администрации 

Звериноголовского 

района 

 

областной бюджет (по 

согласованию) 

 

Бюджет 

Звериноголовского  

района 

1369,8 

 

 

 

37 

328,2 

 

 

 

27 

347,2 

 

 

 

5 

347,2 

 

 

 

5 

347,2 

Всего:   742576,8 236783,8 213928,5 145008,

9 

146855,

6 

в том числе: федеральный бюджет (по 

согласованию) 

  113782,7 30562,7 53021,3 26704,5 3494,2 

в том числе: областной бюджет (по согласованию)   564587,2 179080,8 140626,2 101518,

8 

143361,

4 

в том числе: бюджет Звериноголовского района   64206,9 27140,3 20281 16785,6 0 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                                                 А.Г Петросян



 



 

 


